
                   
Casa COMUNE di FRANCOLISE 

provincia di Caserta 
___________________________________________________ 
Tel. 0823 882173 - Fax 0823 877049 -  pec protocollo@pec.comune.francolise.ce.it 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 42 DEL 21/09/2022 
 
OGGETTO: Elezioni Politiche del 25 settembre 2022. Chiusura delle attività nei plessi  
scolastici sedi di seggio elettorale e nel plesso di scuola materna di S. Andrea del  
Pizzone. 
 
Premesso che per il giorno 25 settembre 2022 sono stati convocati i comizi elettorali per lo 
svolgimento delle elezioni in oggetto; 
 
Vista la circolare n. 89  prot. n. 99020 del 11/08/2022, con la quale la Prefettura di Caserta 
invitava  i sindaci a prendere contatti e intese con le istituzioni scolastiche interessate 
affinché i locali scolastici sedi degli uffici di sezione siano messi a disposizione 
dell’amministrazione comunale dal pomeriggio di venerdì 23 settembre sino all’intera 
giornata di martedì 27 settembre 2022; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario sospendere le attività, durante il predetto periodo, nei plessi 
scolastici sedi di seggi elettorali, al fine di consentire l’allestimento dei seggi e lo 
svolgimento delle operazioni di votazione e di scrutinio; 
 
Considerato che in Piazza A. De Gasperi, ha sede il plesso di scuola materna statale, si 
ritiene opportuno, per motivi di sicurezza e ordine pubblico, sospendere le attività anche 
nel predetto plesso fino al  27 settembre 2022, anche al fine di consentirne la 
sanificazione;    
 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
per i motivi esposti in narrativa,  
 
1) la sospensione delle attività, dal pomeriggio di venerdì 23 settembre  sino 

all’intera giornata di martedì 27 settembre 2022 , nei seguenti plessi scolastici sedi 
di seggio elettorale: 

▪ Edificio Scuola Elementare/Media di Francolise; 
▪ Edificio Scuola Media di S. Andrea del Pizzone. 
 
2) la sospensione delle attività, per l’intere giornate di lunedì 26 e martedì 27 

settembre 2022 , nel plesso di scuola materna statale di S. Andrea del Pizzone. 
 

La presente ordinanza verrà inviata al Dirigente Scolastico dell’IAC di Francolise per la 
necessaria informazione alla popolazione scolastica interessata. 
 
Francolise, lì 21/09/2022 
                                                                                                            Il Sindaco 
                                                                                                f.to dott. Gaetano Tessitore  


